АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОСИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          от 08.02.2011  № 3
О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в период 2011 г. и установлении плана тушения лесных пожаров
Ежегодно, с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода на территории муниципального образования Красносибирского сельсовета осложняется обстановка с пожарами, что связано с неконтролируемым сжиганием мусора в период весенней уборки и зачастую приводит к возгораниям строений различного назначения, сельскохозяйственных угодий и лесных массивов.
Руководствуясь ст. 30 Федерального Закона № 69-ФЗ от 18.11.2004 г. «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории муниципального образования Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в весенне-летний пожароопасный период, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

2. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.

3. Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.

4. Утвердить план тушения лесных пожаров на территории с. Красная Сибирь на 2011 год.
Глава Красносибирского сельсовета                                        Е.Ф. Сундрунова